
                          LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto che con Deliberazione Consigliare n.77 del 27/09/2007  il Comune di Cattolica ha deliberato 

di esercitare in forma diretta le funzioni catastali, in associazione con altri Comuni ed optando per la lettera "C" 

dell'art.3 comma 1 e comma 2 del D.P.C.M. 14/06/2007; 

Rilevato che nella deliberazione sopracitata, al secondo paragrafo, è detto testualmente : "di istituire il 

polo catastale di "RIMINI SUD", ai sensi dell'art.30 del dlgs 18.08.2000 n.267, come proposta dal Comune di 

Riccione, Polo Catastale che si farà carico delle modalità di espletamento della gestione delle funzioni di cui al 

punto precedente";

Preso atto che non tutti i Comuni inizialmente individuati per fare parte del costituendo Polo Catastale 

"Rimini Sud" hanno poi adottato la necessaria deliberazione consigliare;

Ritenuto, quindi, di dover dare attuazione a quanto precisato nel citato atto C.C. n. 77/2007 nel quale si 

era precisato, tra le altre cose, che si sarebbe provveduto a rivedere i termini della convenzione proposta dal 

comune di Riccione nel caso in cui i comuni aderenti fossero stati numericamente inferiori;

Riscontrato che i comuni aderenti alla proposta formulata dal comune di Riccione sono, oltre al 

proponente che assume la connotazione di comune capofila, i seguenti:

a) Cattolica;

b) Coriano;

c) Misano Adriatico;

d) San Giovanni in Marignano;

Considerato che in attuazione di quanto precisato nel citato atto consiliare occorre, con il presente atto, 

precisare i comuni aderenti fermo restando che, ai sensi dell'art. 30 del d.lgs. n. 267/2000 la competenza circa 

l'approvazione della convenzione spetta all'organo consiliare;

Ritenuto pure di dover riapprovare la bozza di convenzione (Allegato A) tra i Comuni sopracitati 

aderenti al Polo, bozza compilata ora in tutte le sue parti nella certezza dei Comuni che comporranno il Polo 

Catastale;

Visto il D.Legislativo 267/2000;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il D.P.C.M. 14/06/2007;

Vista la Legge 15/03/1997 n. 59;

Visto il D.Legislativo 31/03/1998 n.112;

A voti palesi unanimi,

D E L I B E R A

1 - di dare attuazione al secondo paragrafo della Deliberazione Consigliare n.77 del 27/09/2007 

precisando che il Polo Catastale di "Rimini Sud" ai sensi dell'art.30 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267, è composto dai 

Comuni di Riccione, Cattolica, Coriano, Misano Adriatico, S. Giovanni in Marignano, Polo Catastale che si farà 

carico delle modalità di espletamento della gestione delle funzioni di cui al primo paragrafo;

2 - di approvare la bozza di convenzione (Allegato A) tra i Comuni sopracitati componenti il Polo 



Catastale "Rimini Sud", depositata agli atti;

3 - di rinviare alla Deliberazione Consigliare n.77 del 27/09/2007 per quanto ivi previsto;

4 - di trasmettere il seguente atto a mezzo raccomandata a/r all'Agenzia del Territorio sede di Roma, 

nonchè alla Prefettura - Ufficio Territoriale di Governo di Rimini, come indicato dall'art.10 comma 1 del 

D.P.C.M. del 14/06/2007;

5 - di riservarsi con successivo atto consigliare di rivedere i termini della convenzione con il Comune 

capofila (Riccione) non appena saranno definiti i dati sul personale dello Stato da destinare al Polo e le risorse 

finanziarie necessarie.

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

 D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL35164/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 127 del 24.10.2007    pag.  

_____________________________________________________________________


